
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  1368  del   02/09/2014  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  484  del   01/09/2014 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Realizzazione scuola elementare in località Madonna della Pace. Liquidazione acconto
competenze al 5° s.a.l. al direttore dei lavori, ing. Gabriele Ferri.  
 

PREMESSO CHE:

· con  determinazione  dirigenziale  n.  203  in  data  03/04/2012  è  stato
affidato  all'ing.  Gabriele  Ferri  l'incarico  per  la  direzione  dei  lavori  di
costruzione della scuola elementare in località Madonna della Pace;

· l'opera  è  finanziata  dalla  UBI  Leasing  s.p.a.  mediante  leasing  in
costruendo;

· la  D.L.  ha  trasmesso  il  quinto  stato  d'avanzamento  lavori  a  tutto  il
31/07/2014, agli atti dell'ufficio Tecnico Comunale;

VISTA  la  convenzione  sottoscritta  tra  il  professionista  e  l'Ente  n.  1  di
repertorio del 2012;

VISTA la parcella professionale del 05/08/2014, relativa al Sal 5°, acquisita
 agli  atti  dell'Ente  il  n.  20965  di  protocollo  del  20/08/2014,  relativa  alle
prestazioni  di  direzione  lavori  regolarmente  svolte  dall'ing.  Gabriele  Ferri
per l'importo complessivo di € 5.759,17 (CNPAIA ed IVA compresi);

VISTO  il  certificato  di  pagamento  n.  5  (Direzione  Lavori)  emesso  dal
responsabile del procedimento il 26/08/2014, relativo alle prestazioni svolte
dall'ing. Gabriele Ferri, per l'importo complessivo di €  5.759,17 (CNPAIA ed
IVA compresi);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1368 del 02/09/2014 - Pagina 1 di 4



RITENUTO  di  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  competenze
professionali  afferenti  l'incarico  regolarmente  svolto  dal  professionista
sopra citato, per le opere in oggetto;

RITENUTA propria la competenza,

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE  all'ing.  Gabriele  Ferri  con  studio  in  via  Cerrano  n.  3  in
Pescara,  le  competenze  professionali  relative  alla  direzione  lavori  a
tutto il quinto stato d'avanzamento delle opere in oggetto, per l'importo
complessivo di € 4.539,07, oltre CNPAIA 4% (€ 1814,56) ed IVA 22% (€
1.038,54), per complessivi € 5.759,17;

2) DI  DARE  ATTO  che  la  spesa  complessiva  di  €  5.759,17  è  compresa
nell'onere finanziario a carico dell'a.t.i.: C.C.C. Soc. Coop – UBI  Leasing
s.p.a., aggiudicataria dell'appalto per il  finanziamento,  la  progettazione
e  la  costruzione  del  polo  scolastico  e  che  pertanto  il  pagamento  dovrà
essere  effettuato  direttamente  dalla  Società  UBI  Leasing  s.p.a.
subordinatamente  alla  presentazione  della  nota  onorari  e  spese
indicante le modalità di riscossione;

3) DI NOTIFICARE copia del presenta atto  alla aggiudicataria dell'appalto  di leasing
in costruendo.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1368 del 02/09/2014 - Pagina 2 di 4



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1368 del 02/09/2014 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

02/09/2014

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1368 del 02/09/2014 - Pagina 4 di 4


